Na sequência, depois da leitura o Ofício nº 279/2025, o qual encaminha Mensagem e o Projeto de Lei Ordinário nº 
013/2025, que “Dispõe sobre Autorização para Contratação de Operação de Crédito junto ao Banco do Brasil S.A no Âmbito do Programa 
Eficiência Municipal, no Valor de R$: 3.500.000,00 (Três Milhões e Quinhentos Mil Reais) , indo posterior para análise da Comissão de 
Legislação, Justiça e Redação e Finanças e Orçamento, solicito a leitura das Comissões e posterior deliberação do plenário.     

01 – SANDRO:   Convido todos a ficarem de pé e, “EXALTANDO O NOME DE DEUS, PEDINDO